[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЕРБИНОВСКИИ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.06.2013                                                                                                   № 332
ст-ца Старощербиновская
Об утверждении плана работы администрации

муниципального образования Щербиновский район

на III квартал 2013 года

В целях координации деятельности отделов и управлений администрации муниципального образования Щербиновский район  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план работы администрации муниципального образования Щербиновский район на III квартал 2013 года (прилагается).

2. Руководителям структурных подразделений администрации муниципального образования Щербиновский район, отраслевых (функциональных) органов с правами юридического лица и рекомендовать главам сельских поселений Щербиновского района представлять в отдел по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Щербиновский район:

1) уточненные данные о мероприятиях, определенных квартальным планом:

на август - до 15 июля 2013 года;

на сентябрь - до 15 августа 2013 года;

на октябрь и IV квартал 2013 года - до 15 августа 2013 года;

2) информацию о выполнении  плана работы за III квартал 2013 года - до 15 октября 2013 года.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы муниципального образования Щербиновский район Н.Н.Довженко.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

муниципального образования

Щербиновский район                                                                               С.Г.Робилко
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации

муниципального образования

Щербиновский район

от 24.06.2013 № 332
План работы

администрации муниципального образования на III квартал 2013 года

	№

п/п
	Мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственный
	Руководитель

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Планерное совещание при главе муниципального образования Щербиновский район (далее – глава муниципального образования) заместителей главы, руководителей структурных подразделений администрации муниципального образования Щербиновский район
	еженедельно

понедельник
	администрация

муниципального

образования

Щербиновский район

(далее –                          администрация)
	Н.Н.Довженко

	С.Г.Робилко

	2
	Расширенное планерное совещание с руководителями структурных подразделений, отраслевых (функциональных) органов с правами юридического лица администрации муниципального образования Щербиновский район, руководителями муниципальных учреждения и предприятий
	еженедельно

пятница
	администрация
	Н.Н.Довженко

	С.Г.Робилко

	3
	Отраслевые планерные совещания при заместителях главы муниципального образования
	ежедневно
	администрация
	Н.Н.Довженко
	А.Д.Пигарев

А.А.Беликов

 С.Ю.Цирульник

Н.А.Оголь

В.И.Климов

Н.Н.Довженко

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	4
	Планерное совещание с главами сельских поселений Щербиновского района
	еженедельно

пятница
	администрация
	Н.Н.Довженко
	С.Г.Робилко

	5
	Выездной прием главой муниципального образования Щербиновский район  граждан в сельских поселениях Щербиновского района
	согласно графику
	администрации

сельских поселений

Щербиновского              района
	С.П.Есауленко

Н.Н.Довженко

	С.Г.Робилко

	6
	Проведение главой муниципального образования Щербиновский район  приема граждан по личным вопросам
	еженедельно

вторник
	администрация
	Н.Н.Довженко
	С.Г.Робилко

	7
	Прием граждан заместителями главы администрации муниципального образования Щербиновский район, руководителями отделов и управлений
	еженедельно

вторник
	администрация

	 Н.Н.Довженко

	А.Д.Пигарев

А.А.Беликов

 С.Ю.Цирульник

 Н.А.Оголь

В.И.Климов

Н.Н.Довженко

	8
	Оказания методической помощи начальникам отделов по общим и правовым вопросам администрации сельских поселений Щербиновского района
	согласно графику
	администрация

	А.Л.Телина
	Н.Н.Довженко

	9
	Заседание постоянных комиссий Совета муниципального образования Щербиновский район
	18.07.2013

22.08.2013

19.09.2013
	администрация

	Н.Н.Довженко
	С.Г.Робилко

	10
	Заседания очередной сессии Совета муниципального образования Щербиновский Район
	25.07.2013

29.08.2013

26.09.2013
	администрация

	Н.Н.Довженко
	С.Г.Робилко

	 11
	Заседание Штаба по взаимодействию в области организации участия граждан в охране общественного порядка и реализации Закона КК от 21.07.2008 года № 1539 – КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае» от 28 июня 2007 года № 1267 – КЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка в Краснодарском крае»

	по отдельному

плану
	администрация
	А.Д.Пигарев
	С.Г.Робилко

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	2

	 12
	Заседание муниципальной антинаркотической комиссии
	по отдельному

 плану
	администрация
	А.Д.Пигарев
	С.Г.Робилко

	 13
	Заседание постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка при главе муниципального образования Щербиновский район
	по отдельному

 плану
	администрация
	А.Д.Пигарев
	С.Г.Робилко

	14
	Заседания комиссии по установлению стажа муниципальной службы при администрации муниципального образования Щербиновский район
	по мере подачи

заявлений
	администрация

	А.Л.Телина
	Н.Н.Довженко

	15
	Заседания комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	2 раза в месяц
	администрация

	В.И.Гришко

	А.А.Беликов

	16
	 Заседание межведомственной комиссии по вопросам межнациональных отношений при главе муниципального образования Щербиновский район
	в течение

 квартала
	администрация
	О.В.Лунева

	Н.Н.Довженко

	17
	Заседание консультативного Совета общественных объединений при главе муниципального образования Щербиновский район
	в течение

квартала
	администрация

	О.В.Лунева

	Н.Н.Довженко

	18
	Заседание МВК по мобилизации доходов
	в течение

квартала
	финансовое управления администрации муниципального образования Щербиновский район (далее – финансовое управление)
	С.В.Могилат
	Н.А.Оголь

	19
	Совещание в режиме видеоконференции по исполнению консолидированного бюджета
	ежемесячно
	финансовое управление
	С.В.Могилат
	Н.А.Оголь

	20
	Единая комиссии по размещению муниципального заказа на поставку товаров, выполнение работ по оказанию услуг для муниципальных нужд муниципального образования Щербиновский район
	по мере размещения заказа
	отдел экономики

администрации муниципального образования Щербиновский район (далее – отдел экономики)

	К.В.Савагина
	С.Ю.Цирульник

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	21
	Заседание инвестиционной комиссии
	по мере поступления заявлений
	отдел экономики
	К.В.Савагина
	Н.А.Оголь

	22
	Заседание рабочей группы по организации межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг в  муниципальном образовании Щербиновский район
	ежемесячно
	отдел экономики
	К.В.Савагина
	Н.А.Оголь

	23
	Заседание Совета по малому и среднему предпринимательству
	в течение

квартала
	отдел экономики
	К.В.Савагина
	Н.А.Оголь

	24
	Оказание консультативной помощи сельским поселениям муниципального образования Щербиновский район в области градостроительной деятельности
	в течение

квартала
	отдел архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Щербиновский район (далее – отдел архитектуры)
	Е.Г.Аникина

	С.Ю.Цирульник

	25
	Прием документов на хранение от организаций
	в течение квартала
	  архивный отдел

администрации муниципального образования Щербиновский район (далее -  архивный отдел)
	 Н.Ю.Турицына
	Н.Н.Довженко

	26
	Комплексные проверки ведомственных архивов

	в течение квартала
	архивный отдел
	 Н.Ю.Турицына
	Н.Н.Довженко

	27
	Заседание комиссии по торгам
	по мере подачи

заявлений
	отдел по распоряжению муниципальным имуществом  администрации муниципального образования Щербиновский район (далее -   ОРМИ)
	О.В.Волошина
	Н.А.Оголь

	28
	Заседание комиссии по приватизации муниципального имущества

	в течение квартала
	ОРМИ
	О.В.Волошина
	Н.А.Оголь

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	29
	Заседание комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения муниципального образования Щербиновский район
	по мере подачи

заявлений
	отдел ЖКХ, транспорта и связи администрации муниципального образования Щербиновский район  (далее  - отдел ЖКХ)
	А.Н.Ефремов
	С.Ю.Цирульник

	30
	Заседание опекунского Совета
	ежемесячно
	отдел по вопросам

семьи и детства администрации муниципального образования Щербиновский район (далее - отдел семьи и детства)
	Л.И.Дрыгваль
	А.А. Беликов

	31
	Заседание МВК по организации отдыха, оздоровления и занятости детей
	в течении

 квартала
	отдел семьи и детства
	Л.И.Дрыгваль
	А.А. Беликов

	32
	Заседание Совета отдела культуры
	в течении

 квартала
	  отдел культуры администрации муниципального образования Щербиновский район (далее – отдел культуры)
	И.В.Гужова

	А.А. Беликов

	33
	Участие в фестивалях в этнографический комплексе  «Атамань»
	в течении

 квартала
	отдел культуры
	И.В.Гужова
	А.А. Беликов

	34
	Заседание комиссии по субсидированию малых форм хозяйствования
	 в течении

квартала
	отдел по вопросам агропромышленного комплекса администрации муниципального образования Щербиновский район (далее - отдел АПК)
	Н.М.Зиновкина
	В.И.Климов

	35
	Заседание аттестационной комиссии администрации муниципального образования Щербиновский район

	в течении

квартала
	администрация
	А.Л.Телина
	Н.Н.Довженко

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	35
	Работа лагерей с дневным пребыванием в средних общеобразовательных учреждениях
	в течении

квартала
	управление  образования администрации муниципального образования Щербиновский район (далее - управление образования)
	Л.И.Городицкая
	А.А.Беликов

	36
	Контроль за ходом уборочных работ на территории муниципального образования Щербиновский район
	июль
	отдел АПК

	В.И.Климов

	37
	День работников налоговых органов Кубани
	01 июля
	администрация
	Н.Н.Довженко
	 С.Г.Робилко

	38
	День создания службы занятости населения

	01 июля
	администрация
	Н.Н.Довженко
	 С.Г.Робилко

	39
	Районные соревнования Всекубанского турнира по футболу среди дворовых команд на кубок губернатора Краснодарского края
	согласно

 календаря игр
	отдел по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Щербиновский район (далее – отдел по физической культуре и спорту)
	В.Б.Курило
	А.Д.Пигарев

	40
	Краевой молодежный туристический форум «Регион 93»
	01 июля –

01 августа
	отдел молодежи администрации муниципального образования Щербиновский район (далее – отдел

молодежи)
	Л.Н.Гордиенко
	А.А.Беликов

	41
	День ГАИ (ГИБДД)

	03 июля
	администрация

	С.Г.Робилко

	42
	Спортивно туристическая смена «Зарница 2013»
	03 июля – 16 июля
	отдел молодежи
	Л.Н.Гордиенко
	А.А.Беликов

	43
	День всех святых в земле Российской просиявших. День памяти иерея Стефана Щербиновского

	07 июля
	администрация
	Н.Н.Довженко
	С.Г.Робилко

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	44
	Всероссийский день семьи, любви и верности

	08 июля
	администрация
	Л.И.Дрыгваль
	С.Г.Робилко

	45
	День памяти майора Н.М. Курина, погибшего при исполнении воинского долга во время боевых действий в республике Афганистан
	11 июля
	администрация
	Н.Н.Довженко
	С.Г.Робилко

	46
	День российской почты

	14 июля
	администрация

	С.Г.Робилко

	47
	День рыбака
	14 июля
	администрация

	С.Г.Робилко

	48
	Спортивно туристическая смена «Мастерская туризма»
	15 июля – 05 августа
	отдел молодежи
	 Л.Н.Гордиенко
	А.А.Беликов

	49
	Получение и регистрация Устава муниципального образования Щербиновский район и Уставов сельских поселений
	15 июля – 25 июля
	администрация
	Ю.С.Беликова
	Н.Н.Довженко

	50
	Многодневный туристический поход «Молодежь исследует Кубань»
	17 июля – 21 июля
	отдел молодежи
	 Л.Н.Гордиенко
	А.А.Беликов

	51
	Молодежная акция приуроченная к 5 – летию Закона Краснодарского края № 1539
	21 июля
	отдел молодежи
	 Л.Н.Гордиенко
	А.А.Беликов

	52
	День работников торговли
	25 июля
	администрация

	С.Г.Робилко

	53
	Подведение итогов уборки  урожая зерна 2013 года
	июль
	отдел по вопросам

АПК

	В.И.Климов

	54
	Совещание по вопросам развития игорной зоны «Азов – Сити»
	июль
	отдел экономики
	К.В.Савагина
	Н.А.Оголь

	55
	Заседание общественного градостроительного Совета при главе муниципального образования Щербиновский район
	июль
	отдел архитектуры и градостроительства

	Е.Г.Аникина

С.Ю.Цирульник

	С.Г.Робилко

	56
	День образования пограничной заставы Шабельской
	01 августа
	администрация

	С.Г.Робилко

	57
	День железнодорожника

	01 августа
	администрация

	С.Г.Робилко

	58
	Финальные краевые соревнования Всекубанского турнира среди детских дворовых команд на Кубок губернатора Краснодарского края
	  август
	отдел по физической культуре и спорту
	В.Б. Курило
	А.Д.Пигарев

	59
	День строителя
	13 августа
	администрация

	С.Г.Робилко

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	60
	День физкультурника

	14 августа
	администрация

	С.Г.Робилко

	61
	День памяти В.В. Бесклубова, погибшего при исполнении воинского долга во время боевых действий в Чеченской республике
	21 августа
	администрация
	 Н.Н.Довженко
	С.Г.Робилко

	62
	День Государственного флага Российской Федерации
	22 августа
	 администрация

	С.Г.Робилко

	63
	Совещание педагогической общественности

	август
	управление

образования
	Л.И.Городицкая
	А.А.Беликов

	64
	Проведение  праздника «Урожай – 2013»
	август
	 отдел по вопросам АПК
	В.И.Климов
	С.Г.Робилко

	65
	Награждение трудовых коллективов животноводческих ферм и передовиков производства, достигших наивысших показателей за период зимовки 2012 — 2013 годов
	август
	отдел по вопросам

АПК
	А.В.Кривошапко
	В.И.Климов

	66
	Проведение летней лидерской смены «Лидер 2013 года»
	август
	отдел по делам

молодежи
	Л.Н.Гордиенко
	А.А.Беликов

	67
	Конференция педагогических работников
	август
	управление

образования
	Л.И. Городицкая
	А.А.Беликов

	68
	Смотр — конкурс материалов по итогам работы оздоровительных пришкольных лагерей
	август
	управление

 образования
	Л.И. Городицкая
	А.А.Беликов

	69
	День знаний
	01 сентября
	 управление

образования
	Л.И.Городицкая
	С.Г.Робилко

	70
	День работников нефтяной и газовой промышленности
	05 сентября
	администрация

	С.Г.Робилко

	71
	Участие в краевом фестивале «Легенды Тамани»

	сентябрь
	отдел культуры
	И.В.Гужова
	А.А.Беликов

	72
	Праздничные мероприятия, посвящённые Дню образования Краснодарского края
	13 сентября
	отдел культуры
	И.В.Гужова
	А.А.Беликов

	73
	Участие в ХII Международный инвестиционный  форум «Сочи-2013»
	сентября
	отдел экономики
	К.В.Савагина
	Н.А.Оголь

	74
	Праздник кубанской полиции

	14-15 сентября
	администрация

	С.Г.Робилко

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	75
	День кубанской семьи

	15 сентября
	администрация
	Л.И.Дрыгваль
	А.А.Беликов

	76
	День работников дошкольного образования

	27 сентября
	администрация
	Л.И. Городицкая
	С.Г.Робилко

	77
	Проведение 2 этапа спартакиады трудящихся
	сентябрь
	отдел по физической культуре и спорту
	В.Б.Курило
	А.Д.Пигарев

	78
	Конкурс «Воспитатель года Кубани»

	сентябрь
	управление образования
	Л.И.Городицкая
	А.А.Беликов

	79
	 Подготовка и проведение семинара — совещания по проведению сева озимых культур урожая 2013 года
	сентябрь
	отдел по вопросам

АПК

	В.И.Климов

Исполняющий обязанности начальника отдела

по взаимодействию с органами местного самоуправления

администрации муниципального образования

Щербиновский район

                                                                                         М.С.Гарнышева